
1 
 

Załącznik Nr 27a 

 

Pabianice, dnia 03.12.2020 r. 

 

 

......................................................... 
                    pieczątka Zarządu Powiatu 

 

DM.272.66.2020 

......................................................... 
                             znak sprawy 

............................................................ 
                            nazwa wykonawcy 

............................................................ 
                               adres wykonawcy 

............................................................ 
 

Zarząd Powiatu Pabianickiego zawiadamia, że jeden z wykonawców biorących udział 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę przepustu w drodze 

powiatowej nr 4912E w miejscowości Talar, gmina Dobroń” przeprowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 

zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 cytowanej ustawy, Zarząd Powiatu przekazuje treść zapytania 

wraz z wyjaśnieniami wszystkim wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania. 

W związku z tym, że Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została zamieszczona  

na stronie internetowej, treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zamieszcza się na tej stronie. 

Wykonawca zwrócił się z następującym pytaniem - wątpliwością dotyczącą wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 

Zapytanie nr 1  

Prosimy o potwierdzenie prawidłowej ilości drzew do wycinki z uwagi na rozbieżności 

w dokumentacji przetargowej . 

- kosztorys ofertowy ,, ślepy’’ załączony do SWIZ-u – 16 sztuk 

- przedmiar robót – 32 sztuki 

- wykaz z projektu zagospodarowania terenu – 32 sztuki 

- wykaz z projektu wykonawczego – 16 sztuk ( ręczna korekta) 

Wyjaśnienie Zarządu 

W zakresie zamówienia do wycięcia jest 16 sztuk drzew, zgodnie z wyjaśnieniem wskazanym 

w projekcie wykonawczym (ręczna korekta) i ilością podana w kosztorysie ofertowym. 

 

Zapytanie nr 2 

Zgodnie z zapisem SIWZ rozdział III paragraf 28 punkt 2 Zamawiający dopuszcza 

podwykonawstwo tylko w zakresie wycinki drzew, nasadzeń, oznakowania i montażu barier. 

Wykonać osobiście należy kluczowe części zamówienia tj przebudowę przepustu i odcinki 

drogi ( rozdział III paragraf 28 punkt 1) 

Natomiast zgodnie z rozdziałem V paragraf 32 SIWZ Zamawiający dopuszcza korzystanie 

z usług podwykonawców w zakresie wycinki drzew, nasadzeń, oznakowania, montaż barier 

oraz prac w zakresie przebudowy drogi a przebudowa przepustu winna zostać wykonana przez 

Wykonawcę osobiście, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 



2 
 

Zapytanie nr 3 

Wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości korzystania z Podwykonawstwa 

w zakresie robót drogowych w szczególności robót bitumicznych oraz prac związanych 

z zabiciem grodzic stalowych . 

 Firmy specjalizujące się w robotach mostowych w szczególności małe i średnie najczęściej nie 

wykonują specjalistycznych robót takich jak roboty bitumiczne i ścianki szczelne własnymi 

siłami. 

Dodać należy że nawet duże firmy mostowe nie wykonują robót bitumicznych we własnym 

zakresie. 

Wyjaśnienie Zarządu na zapytanie nr 2 i zapytanie nr 3 

Zamawiający dopuszcza korzystanie z usług podwykonawców w zakresie wycinki drzew, 

nasadzeń, oznakowania, montażu barier oraz prac w zakresie przebudowy drogi, prac 

związanych z zabiciem grodzic stalowych, w pozostałym zakresie przebudowa przepustu winna 

zostać wykonana przez Wykonawcę osobiście. 

 

Zapytanie nr 4 

Wnosimy o zmianę zapisów zawartych w rozdziale III paragraf 28 punkt 4 z 7 dni na 30 dni. 

Biorąc pod uwagę terminy rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą określone na 

30 dni od daty złożenia faktury spowoduje wzrost kosztów poniesionych przez Wykonawcę, 

konieczność dodatkowego kredytowania. 

Za przykład niech posłuży przypadek dotyczący wycinki drzew która będzie wykonana na 

początku zadania a wykonawca otrzyma wynagrodzenie za ta część dopiero po kilku 

miesiącach. 

Wyjaśnienie Zarządu 

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę. 

 

Zapytanie nr 5 

Wnosimy o zmianę zapisów zawartych we wzorze umowy paragraf 6 punkt 1 , podpunkt 31. 

Wykonawca nie może odpowiadać finansowo za usunięcie we własnym zakresie wszelkich 

nieprzewidzianych w projekcie kolizji i przeszkód. Wykonanie prac nieprzewidzianych 

w projekcie a niezbędnych do prawidłowego wykonania Zamówienia to ewidentne roboty 

dodatkowe w rozumieniu ustawy o zamówieniach publicznych. 

Wyjaśnienie Zarządu 

We zworze umowy w § 6 pkt. 1, ppkt. 31 Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia 

kosztów wymienionych w tym punkcie prac, tylko do ich wykonania. Sposób rozliczenia prac 

zamiennych i dodatkowych określono w § 3 i § 12 ust. 4 wzoru umowy. 

 

Zapytanie nr 6 

Wnosimy o zmianę zapisów zawartych we wzorze umowy paragraf 12 punkt 4 podpunkt 4. 

Wykonawca nie jest jednostka projektową i nie może odpowiadać za ewentualną konieczność 

wprowadzenia zmian do dokumentacji. 

Projekt z uwagi na konieczność wykonania robót dodatkowych która to konieczność nie 

wystąpiła z winy wykonawcy. Takie zmiany leżą w obowiązku nadzoru autorskiego nad 

dokumentacją projektową działającego na zlecenie Zamawiającego. 

Wyjaśnienie Zarządu 

We zworze umowy § 12 pkt. 4 ppkt. 5 dotyczy zmian zaproponowanych przez Wykonawcę 

i zaakceptowanych przez Zamawiającego. 

 

 

 



3 
 

Zapytanie nr 7 

Wnosimy o zmianę zapisów zawartych we wzorze umowy paragraf 12 punkt 24 . Wykonawca 

nie może być obciążony kosztami ustawowej a wiec niezależnej od niego zmiany stawki 

podatku VAT. Niezmienność wartości umownej brutto przy jednoczesnym zwiększeniu 

podatku VAT np. pod koniec realizacji zadania, w praktyce skutkuje stratą finansową 

Wykonawcy i obniżeniem jego wynagrodzenia netto podczas gdy przez cały czas realizacji 

rozliczał się z ewentualnymi podwykonawcami , urzędami i dostawcami w kwotach netto i przy 

ówcześnie obowiązującej stawce VAT. 

Wyjaśnienie Zarządu 

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę. W świetle art. 3 ust.1.pkt 1 ustawy z dnia 

5 lipca 2001r o cenach (Dz. U. z 2013 r poz. 385), który znajduje zastosowanie do umów 

w sprawach zamówień publicznych (na podstawie art.2.pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r- 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r poz. 907 z późn. Zm.) , podatek VAT jest 

jedynie składnikiem ceny, stanowiąc element cenotwórczy. Wykonawca składając ofertę 

kalkuluje cenę oferty z uwzględnieniem aktualnej stawki podatku VAT. Wyżej przywołany 

przepis nie daje podstawy do uznania, że z jego mocy nabywca towaru lub usługi jest 

obowiązany zapłacić sprzedawcy cenę wyższą, powstałą w wyniku zmiany stawki VAT.  

Powyższe oznacza, że ustawowa zmiana stawki podatku VAT nie powoduje automatycznie 

zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy.  

 

 

Pełnomocnik ds. Zamówień 

 

 

       /-/ Marcin Somorowski 

 

 

 


